
rOKltOKJ)NK 2:1 ftÍJNA 1012Pintu 4

sunetliiUaidenla Delzclla W1 II nájičvy Celkem lze Hel Že obsah

kalendáře jest pestrý a bohatý a

Jest v něm mnoho cenné látky a

"Pokrok Západu"
tVWUMUMD WEXKLY

faUM at th fott C)7řk at Omaba
Wtbr m aneoud tlaaa mail mattar

M HiaxM jab'ft (oříznuto)
C'í-ta-

látku jako nyní o dvou sloup-cíc- h

každý 20 pica Šířky a 08 picH

délky Velkost písma 0 bodfl (0

pt face m 10 pt body) Tabul-

ky číslicové ll potřeby velkost

písma H brxlů aneb 0 bodu

Adívsář úřednický z písma 6

bodu (nonpureíl) v sloupcích o 13

ejfi pica

Papír druhu M F číslo J hla-

zený jakostí takové jaké so nyní
používá nebo lepší váhy 100 liber
na velkost 'í(hÚ
Hratrský Věstník musí lýti ule-

pen neb sdrátován a na vi:eh
stranách oříznut
Tiskař bude povinen Hratrský

Věstník v určitý čaa totiž ne déle

OSO W NORRII

OHXITKR H ALDRIOH
rpjiulil ktJiil4t na ovu volno I itnyimHkn řmfinií Stitm

f R Mo KELVIE
rs m Utopii Vfiřiiřs Voáyoruvbn itnmnmivul niruunu

ADIfON WAIT
rofull knllil4l m gckrttlr státu (Jilpurua [itngtniu stranou

WALTER A OEOROE
rcjiubl ktndidát itálnllio [uklii)lulks 0't(orua prugrivrd %U%nmt

JAME8 K DELZELL
rcfiiiljl k0(]j]6t tu ttAt iM)erlntU(]iiita ih[i(ititen jroruMlvul lrnnm

FRED BEOKMAN
rop ksoillilát řs kornlařc pro potomky budovy gcbvitan progralv(

t runou

W B HOWARD
rjmblik4iký olátnf snlítř Mi hv4ln irof{rANlvBÍ itrsoou

ORANT O MARTIN
repuld kandidát tu gn návlsdotbo — Schválná prograiiivni itrtoou

BO TAYLOR
roputl kandidát xs komUftřt dráh — Odporučen progrínitlrnt stranou

OBO W HOBBIf tUVu ti jttko Ikn kongresnu dflvfry obJtsnstvs
v Kobrasoe Ncnl itehu jřitlí#t í k tomu ktery t ksndidátft n htenU)

prcildontaká bud cvolon ala bylo hy fkodou pokroková vlády kdyle
nipřilra1a do annátu tuková rnutc j„ko fnt Otto W Norrlu

CHESTEB II ALDSICH nlouJÍI Jedno olidolif Jitko guvernér 1%

vá sdrninintriuta ztukul ai rekord v razných pniNpeínýt li iiMzenďh

Zvl44lA department pro řltí potraviny xveltdiil nn vymkf alupert '
li4Jttn byla kolonianne Nebrunky u vydán byl výborný zákon o dHké
práni Aldrícb byl íIi-hb- l4tilho khIu od ř JW07~JIM)H a byl

a apoluprocovnlkcm inuolm přijatých dobrých jcákonndi Jeho

adniliiíittrttfiO byla t jnká dosud Nebntnkft mřín
8 B McKELVIE jtt Výdiivn teleni hnnAn "Tlm NebrnNka Var-mer- "

jen byl zaloften guvarnrvm Jt W Kurnsiem a McKelvin cm

pflvndoo k rozkvetu Narodil s r 1SS1 okrcnu Clsy a Jtmt obcriiémen

výborné a potřebami obyvatelova Nebriootklio Jud nu I lid tu uloníil v

mMitké rsdo v Lincoln a nyní j(t ílrnem rákonod&rny
ADDIBON WAIT atátnl sckreláf byl novu iiomiiiován republi-kmuko-

stranou v dubnu n v iM ndptiriičeii tttrnnou proKrnmiIvnl Pra-cu- j

již tt tt ve alátnl úhidovnft v růiiých (ifndct h a jMko aekretár
cinkni i dobré jmino Jeitt flintni Velké Arin&dy Kcpiibliky Jettt

pfivodeern inyíléuky poatuviti pomník Abrnlmiiiu Lincolnovi v Lincoln

Jciit byl ndlialcn (Intt 2 4fl f r

WALTEH A OEOBOE plISel r )H7t 'juko dfctílctý ImmiIi svý-

mi rodili do okremi Itiiffnlo kdo e utuidili bll 'dibbonu I'oďji
hv do okrcmi Coster kdo uloupil ttl llifity Jitko mipcrvlmír a dvé

Jitko ukroutil poklnttnik Hyl tří mityoreiii v llroken Jlow kde byl iH
od r ]( prcHideiitcm Herurity Htnte I lit nit Zit uví první lltfity juko
atAtnl pokliidnlk Kliiiiiil vi'tii A j ind in lidu

JAMES L DELZELL nmvi vOj ýlvot AkoNtvI YutiA Jitko U(''itd

na vciikovuké íkol v okrcnu Arii
t („iili')! ntn m principAlcin a puk

tkol v Lcxinútoii kdi byl po II lét tettt fuukťio-liáfei-

četných uřltulMkýWi u viVrh„viitdtkýrh mlrtižeiil V ř HMI byt
xáittiprťiit tttttiHlio Kiipcriiiteiitleiitit 11 po p ('rnbtree byt jme-
nován tttlitlilm mipiTÍiitciideiitcm Hjirf m ibmtitl úlitd ten do rukou nJ
povidiinřJAlcIt tt tncl by mu býlí xitrhován

TEED BECKMAN Jext milt m řince V r lsl uutdil kc v okre
HU Hnwnrd n v r 1HS přiHthevitl te do Lincoln kd provoxovnl olf
fluid amiáenýni bořliu do r Isicj lty byl Jnienováit kuiiilmtfein okresu
LftnťKNter Jeho priMiibcnf bylo iuk i'inp'iiirt že byl nominován jeátA

ilvit-krát-

a poknídA vellmu 'ini xvolen l'H niiiuluitťi koiuinitřo

poiíntnků a liinlov veřejných il velkou vřtSinnu mul 5 protikiiu-didftt- y

P HOWARD mirodíl n r 1 ffl ini funtiň v Indliinfi bllko
DrerncnNtle Od to b't živil ne iumtmtntnř přítel nn fiiruií' v dolflch a
V 17 lřterh utni se centujlcim obehoilntkeui a r 1SKI tmndit Ho v Lln-pol- n

Jeho xkuAciioRtl eliflitiditl a prsxe tivotnt Jmm zárukou tn úřad
ttátnllio aitdítorn bude výborné xnstávati bude li poetřn duvérou

OBANT O MABTIN iinrodil ne v lowft pletl 4S b'(y v r 1HH" gra-tluov-

t kolejo HímpNon v lmliniiole In a byl pHpuítrn k advokátui
prnxí r 1HHU Zh nit vlnilnllio rvolni byl r KMO a rUkitl ni

pozoruhodný rekord který mu bude vidy nápoiiioťen k novému zvoleni
II O TAYLOR jext rcpublikámikým kandidátem pro lífud komína-ř- e

druh kterýitu ůřud jct iednlin tiejtlňlezitéjilťh Uráhy ju pro-

ti jtdto r volen ( a % toho viděli ji nt f Kvolcnl Jeho budu rt In na liiIntA

Pan Taylor t 1 ne ilfiveíe jak r ptiblikánfl tak difinokrutu

Uardnera l ftárky Hrbkové

profesorky češtiny na univrit(i
v Ncbrasce a Josefa Alexlse pro-fcsso-

ra

skandinávských jazyka
Jlumboldt Neb ] října 1012

ClAná redakce--

1'řed nějakým řaseni německá

organizaci "(Jerman— American

Allianee" usnesla se požádali pří-

ští Jctřislaturii o prosazení zákona

ohledná vyuěování cizích jazyku v

našich obecných školách Ulo této

předlohy kdekoliv na venkově

kďc by se přihlásilo 25 láků aneb

ve měst' 00 žákft žádajíce by se

vyučovalo v tom aneb onom jazy-

ku školní rada by se musila při-

činit by žádosti bylo vyhověno
Německá organizace "Oerman-America- n

Allianee" jíž nyní pra-

cuje oliriiNHwní této předlohy pří-

ští zimu Záleží na lilia chceme-l- i

by též češtině bylo vyučováno
na našich veřejných školách Jeat--

li ano musíme se zorganizovat již

nyní Předně měl by byt ustano-

ven výbor který by měl hlavní

řízení afíitaění práce který by

pracoval společné výbory Něm-e- ň

Dánu a ftvcdft a který by měl

dohled na příští zasedání zákono-

dárný by předloha ta prošla Mi-

mo t o naše sjsdky kluby atd by

měly hledět společně pracovat
tímto výborem Po případě že by
toho bylo zapotřebí později též

sbírat i podpisy jak Čechů tak i

Američanů žádajíce lefrislaturu

peticí by tuto předlohu prosadila
Němci již udělali začátek Jiné
národnosti se sniini spojují v tom-

to ohledu Jelikož jest to ve pro-

spěch nás všech sjíojme se též

nimi a takto ve společné práci
docílíme úspěchu

T ('hicAmi nedávno začalo se

vyučovat češtině na veřejných
skoiacii My au- - v Aenrasíve tóno
můžeme docílit i by 'se vyučovalo
v naší mateřštině i na venkov-

ských školách kde si toho dosta-

tečný počet žáků bude přát! Nuže

tcd když máme tuto vzácnou

příležitost liemrhme si jí ujiti!
Trvám s přátelským pozdravem

Vás O Kotouč

VYBÍDNUTÍ K PODANÍ NA-BÍDE-
K

NA TISK BRATR

SKÉHO VĚSTNÍKU

Mratřl tiskaři (pouze členové

Jxdnoty) se tímto vybízí ku po-

dání nabídky na tisk Bratrského
Věstníku prAlle znění nynějších
stanov článku 110 odstavec e)
na stránce U a sice jak následu-

je: Na Yiím výtisků měsíčně o

'!'_' stránkách a na další sta výti-

sků dl potřeby
Velikust stran tak jako nyněj- -

fablUUd by 1'ukrok rubllnblog Co

1417 1410 Ido 13tb til Omaká Nb

ubtMtrlptlon by mail — #160 per yř— "
yydávás

VVDAVATKIXKÁ BPOL 1'UKliOKU

OMAUA NKD

VicUv Bturrf MiUL

Maplatiié $180 m rok

Do Cat-- M rok

AdrMiijt jadnaduaai

rox&ox ZÁPADU

OMAKÁ XII-
Omaha Neb 23 října 1912

Lba

OSOBNÍ
l''M'H'l"M"M''M'

V sobtu zavítala do našeho

závodu paní Anna Severová x

líattle Creek Nebr která přijela
navštívit svého nemocného otce

nalézajícího se ve zdejší nemocni-

ci v Josefa V Omae pozUrží

fttí nékolik dní ji odjede pak do

"Winetoon a Spencer Neb naviti-vi- t

své příbuzné Přejeme paní
Severové aby léčení jVjího pana
otce neminulo se se zdárným vý-

sledkem U příležitosti této y

obnovila předplatné na náS

list
I'an Henry Ponát eestující

jednatel firmy Jos Trinera v Ohi-ca- u

náš dlouholetý přítel který

právě přijel z Texasu zdrží se nfi-jak- ý

čas v Omaw jak nám pri

jebo pondělní návštěvě která iiííh

velice potěšila udělil 1'ozdéji bo-

dla se vydatí na obchodní festu
clo Dakoty

GERMAN— AMERICAN ALLI-ANC- E

OF NEBRASKA

- Důležitého úkolu podjala ho

ivrehu zmíněná allianee o němžj
na jiném místě píše p Kotouč z

IlnmboMt Snaží m totiž aby by-l- a

ve státní fcirmlatuře přijnta'

předloha která by ustanovovala1

toto : 1 KozHÍřiti cíle škol 2 Uči- -

niti Školy lidovějšími a tak vzbu-

dit! pro ně zájem se strany rodí
žft 3 Zlepšití školní osnovu tak

aby z dětí byly vychováváni lejmí
občané To má se dokázat i vyu-

čováním cizím jazykům Nřmeeko-americk- á

allianee učinila již prv-

ní příslušné kroky a dostalo se je-jí- m

návrhům příznivého přijetí od

zábavné četby OdpoměiijenM' ten

to kalendář vícim nvým čtenářům

jako veselého společníka a dobré

ho rádce nu kterého mohou spo
leliiioutí v' všech důležitějších o

tázkách které so jim v denjiím ži

voté mohou vyskytnout!

ZPRÁVY Z ITHAOA N Y A

OKOLÍ

— Začátkem měsíce října jsme
zde dostali první mráz který však

v okolí jezera ničemu neuškodil
neboř bylo právě po velikých

prškách které trvaly několik dní

dále od jezera všechno zmrzlo

druhý mráz e dostavil 16 října

který již všechno spálil Počasí

máme tento měsíc kráané takže
kukuřice jsou již posekané a

brambory ao právě vybírají v ní

žině jsou sice shnilé tam kde vo

da následkem dešťů stála ale kdo

je měl na svahu tak jich má velí

kou úrodu neboť jsou veliké a

praví se že icypou 200 buSlfi po a

kru Práví teď se prodávají do

kar za 3e buši

— Většina farmeru jest teď

pilně zaměstnána česáním jablek
které jsou velice levné $125 sud

a ještě méně nejvíce se jich asi

použije k dělání moštu
— Předminulý týden nás zde

navštívila slečna M Drabovzalova
z Kewanijce Wis zdržela ne pou-

ze pět dní neboť spěchala opět za

svým zaměstnáním na Kewaunee
Ktatw Bank kde jest stenotfrafist-ko- u

Její návštěva náa velice po-

těšila neb slečjia Drabovzalova je
velice milou společnicí
— Minulý týden přijeli od Ji-

hlavy z Moravy pan a paní Šalo-

mounovi a Jan ftultz ku svým pří-

buzným Jak ftultzovým v Oroton
N Y

— Čtyry jího-ameriek- é učitel-

ky z vyšších škol v Družiny "tu-du- jí

zde přítomně na Comell uni-

versitě a připravují se na cestu

po Spojených Státech Při této

příležitosti navštíví všechny vět-

ší university evero-ameriek- é za

účelem bližšího poznání americké-

ho školství
— Při letošní předvolební

bylo v mčsté Ithaca za-

psáno o šest set voličů více než

loni

— Jak neprozřetelná jest jízda
na motorcyklu v noční dob5 beze

srvětla ukazuje opět případ na

dějného mladíka který tuto neo

patrnost zaplatil svým životem —

Na večer kol sedmé hodiny jel je-

den farmer z města domft do kop-

ce a proti nč-rn- spěchal na kole
17-let-

ý mladík do města když se

dostavila tma vjel mladík mezi

koně zrovna do voje vozu a na mí

stě se zabil koně se RplaSili a voz

ka byl pak později nalezen v pří

kopě pod zvrhnutým vozem kte-rérn-
u

se však nic nestalo

— Tržní cny jsou jak následu

je: Čerstvé vejee fl2e tucet máslo

farmářské Íl2c libra mladí kohou

ti 14c libra staré slepice 12c libra
živé váhy pšenieo červená $10'
bílá $10:1 bušlj starý oves 52c

buši j kukuřice fiO liber SOe otru

by tuna $2fOOi tniddliniM $10 (M)

tuna voli 7 ai Se libra jebftata fl

a 7 e libra staré ovce 4 M-- libra

vepřový dobytek 7'ý a R' libra
telata pěkná H a !c libra livé

váhy

— V5třl jet samá sebůe a

všechny tři politické strany jsmi
lile iastouptty I Italské teď o ji
ném nemluv! nel o politice
— PH uavlrán dopitu mti?

[řiitihovsll n-- lisem na seno

to si navařím jako n inláe ní

altí jen kdy I ul jtou d vldyf na

n črkm jíl nť kolik nedl
K J

S:l J:c:a E l:itl

nežli 10 kažvlého měsíce vydávati
a rozesílat! totiž adresovat! a na

poštu dodali a listovné za týž
hradit i liude dále povinen zařa
diti do listu všechny články a

zprávy které doklány mu budou

nejdéle do 5 v měnící leda že by
se místa nedostávalo a všechny

tabulky které obdrží nejdéle do
7 každého měsíce do čísla toho
měsíce vyšlého
Redaktor poskytne tiskárně vše

eben avftj rukopis do 1 dni vmě
sici Další nejdňležitčjší zprávy
od řádů neb zprávy od Hlavní U--

řadovny dodá do 6 v měsíci Ke

daktor přečte první korektury ve
škeré látky do C dne v měsíci mu

tiskárnou dodané Druhé korek

tury (revise) a poslední korek tu

ry po C) dnu v měsíci provede ti
skař
Tiskař povinen bukle zřiditi si

adresář dle otisku um poskytnu
tého udržovat i týž v dokonalém

pořádku a obstarávat! vSechny

změny a opravy adres členů a

členkyň kterým Bratrský Věst
ník zasílán být i má nejdéle během

jednooh měsíce po jich obdržení

Tiskař jemuž práce- - zaJdána bu

de povinen jest uzavřití smlouvu s

Hlavní Úřadovnou a podati žáru-k- u

za dokonalou práci a úplné do-

stání všem podmínkám své nabíd-

ky na základě tohoto vybídnutí
a když by tisk a úprava nebyla ku

spokojenosti Hlavní Úřadovny a

členstva Jednoty aneb jakýmko-
liv způsobem nebylo vyhověno

podmínkám nabídky bude Hlav-

ní Úřadovna oprávněna kdykoli
smlouvu zrušit! a jinému spolehli
vému bratru tiskaři zadati

Hlavní Úřadovna buide platiti ti-

skaři za Hratrský Věstník každý
měsíc obnos smlouvou vyžadova-

ný neodkladně po rozeslání téhož

Přihlášky zaslány buďtež v za-

pečetěné neb zalepené obálccr

alovy: "Nabídky na tisk
Bratrského Včtníku" na tajem-

níka Hlavní Úřadovny nejdéle do
1 listopadu tohoto roku

Smlouva na podanou a přijmu-to- u

nabídku vejde v platnost po

vyjití liratrského Věstníku c dne
10 prosinec tohoto roku Ten

kým nová smlouva na vydávání
Bratrského Věstníku uzavřena bu-- d

musí se již postarati o vydání
čísla 1 ročník lfi ze dne 10 ]]
na roku 1013

Hlavni Úřadovna si vyhražuje
právo odmítnout! kteroukoliv

všechny podané nabídky

KKANK M idlíTA
Před ni úř zúnj

ALOIS BLAHA

taj 111 Úř ZCHJ

LITERATURA

Kalendář "Amerikán" na rok
HMI právě vyšel Titulní obra

jest pohle-- 114 ohehodtii a průiuy- -

loii Vut Detroitii Pak následu-

je řáit kalendářní i všemi obvy-

klými ftUtélIli V (ábftVld ťákti

ju jdky inl U J pMiiky P
J Bujárktné Jařeni 1'vW &r

U" Batnru Vál J Petríelky
iHMlultelikaiul ulri Niknlik

ImUhI inei nimi J S Mlirs
Jarníku (Jru]a Kři-

šťálu Jf KU Náklediljl

lté K St VrAie "Naii knj%n
v dlu fuii" "ihub Titsul

m" "Viimíky itiglupuiU"
rtrt "Paméti řkSh owid

nikA" tVuni #At lhiij# ly
l ílitikyi Ziktny rviApad

tiirH o lovu a ryb poltl
ky v utírá h km hjnkýrk 7!lt4
IMik pra hHs_n4 X Kiry 4

r2 JL w4 A I Njkl

i
1

HON CHAS H SLOAN
nebili $t o iROvimlcni íq UU

KONGRESNIKA
ze 4 korjresnlfco distriktu

iLiX éwU vt4l pfuatm t fmlp ft 4U v lnf 4m I

cuvcrr:3n

Chootor 11 Aldrich
ktrefit pm in9uivftirl m

Srf tlTmpldy &kd4 iMke-- k

m Ji úvrmiki a HtHxka ji
nýrk Teti lpe4e jl tlný-Ht- i

Vjfutirftlential řj#iijr jotNI

k KtuHi tfl fiíkr4 lMkl 44 a


